sanguinis, quando cum pecuniaria commutari possit? & dic. vt per Bart. in l. acta. §. de amplianda. ff. de re iudic. afflicti. in cap. vnic. §. porrò qui dominum quæ sit prima causa benef. amitt. nu. 8. quid de pœna pecuniaria imposita pro delicto commissio per vasallum comitis vel baronis & dic. quæ non pertinet vasallo, sed fisco superioris, teste afflicti. in cap. 1. §. si quis aliquem. num. 11. de pace ten. licet pœne sint fructus iurisdictionis, ex not. per afflicti. titul. quæ sint Reg. ver. pœnarum nu. 38. quæ con. procedit in causis civil. vt per afflicti. d. §. si quis aliquem quando autem pene commutatio fieri possit: vide eundem afflicti. d. titul. quæ sint reg. nu. 29. & quando compositio ibi nu. 17. De qua compositione vide quæ scribit Iac. de pœna in l. 1. C. de defertor. lib. 10. l. fern. in capitulo. 1. quid sit inuesti. Saly. C. de mod. mulct. quid de mulctis, & an iudex possit facere gratiam de multa? dic. vt per afflicti. d. titul. quæ sint reg. ver. multarum. in fi. Qua in re, concludit quòd non, nisi ratione paupertatis & ibi, quòd in multa locum non habet reg. qui non habet in are luat in corpore, sed in pœna sic, de qua regula. plura not. iaf. in l. si quis id quòd col. 6. ff. de iur. om. nium iud. Boer. q. 349. col. 7. fel. in ca. ad liberandum. num. 20. de iudæ.

Pœna criminis læsæ maiestatis, quæ per l. quisquis. C. ad l. iul. maiest. etiam filiis delinquentium est imposita, non extenditur ad filias, vt est com. opi. Clar. in §. læsæ maiestatis. ver. hac autem. Bonacoff.

Pœna criminis læsæ maiestatis, quò ad filios. ex l. quisquis. C. ad l. iul. maiest. non solum in patre committente locum habet, vt est com. opi. sed etiam in matre. Clar. in §. læsæ maiestatis. ver. quæro, etiam. Bonacoff.

pœna eadem, quæ reus, si conuictus esset, puniendus fuisset, puniri debet, qui in accusatione defecit. Etiam si persona sit honestior quàm accusatus. Clarus quæst. 81. ver. sed pone. idem.

pœna raptus de qua in l. vnica. C. de rap. virg. habet locum etiam in eo, cui rapta consenserit siue ab initio, siue ex post facto, vt est communis opinio. Clarus in §. raptus. ver. sic. adde. idem.

pœna raptus non habet locum in eo, quam raptam carnaliter non cognouit, vt est com. opi. quæ ita distincta recipitur. Nam aut non cognouit, quia non potuit, & puniendus est dicta pœna. aut potuit sed noluit, & non est puniendus. Clar. d. §. raptus. ver. sed quid ille. idem.

pœna raptus non habet locum in rapiente publicam meretricem. communis est opi. Clar. in d. §. raptus. ver. quæro nun quid. idem.

pœna raptus non habet locum in muliere rapiente virum. communis est opinio. Clarus dicto §. raptus vericulo sed pone. quæ sibi placet, quicquid in contrarium dicitur. idem.

pœna raptus est vltimum supplicium, & alia graues pœnæ, vt est communis opinio. Clar. dicto §. raptus. ver. sed quæro. idem.

pœna sacrilegij de iure ciuili est extraordinaria, secundum qualitatem rei, personæ & temporis, & sexus, semper tamen est capitalis, vt est communis opinio. Clarus in §. sacrilegium. idem.

Pœna sodomie est pena mortis, tam in agente quàm in patiente, id est ignis, vt est consuetudo. & est com. opi. Clar. in §. sodomia. ver. seq. quæro. idem.

pœna stupri de iure canonico est in clerico pœna deponitionis, si cum virgine sit commissum, vt est com. opinio. in laico autem: aut doret aut ducat, si ipsa parentes contentantur. Si verò dissentiant, teneatur dare dorem, & si ipsa mulier renuerit, verberibus cæsus in monasterium est detrudendus in terris ecclesie, secus in terris imperij, vt est communis opinio. De iure autem ciuili pœna mortis locum non habet, sed dimidiè partis bonorum cum relegatione, vt est communis opinio. Sed quicquid sit de iure. Tamen de consuetudine tenetur, vel dotare vel in vxorem accipere. Et ita seruatur in practica. quæ conclusio intelligitur, si cum honesta virgine stuprum sit commissum, alias secus, vt est communis opinio. Et creditur mulieri de ius virginitate, quia præsumitur, quòd fuerit virgo, vt est communis opinio. Clarus in §. stuprum. vericulo sed quæro. & vericulo sed pone. idem.

pene impositæ viduis nubentibus intra annum luctus, sunt sublatae hodie, non tamen sublatae contra viduas libidinosas & luxuriosas, vt est com. opi. Nec si intra annum vidua stuprum committat, & est com. opi. Et talis vidua perdit tam ipse quàm stuprator omnia sibi relicta à testatore, & applicatur fisco, vt est communis opi. Cla. in §. stuprum. ver. generaliter. idem.

Pœna

Pœna corporalis, & bonorum confiscatio non transit in hæredes mortuo delinquenti ante sententiam, secundum communem per Burf. conf. 77. nu. 2. l. 1. l. 1. vbi latius declarat pro qua vide Ofasc. decif. 149. nu. 9.

Mortuo delinquenti ante sententiam, crimen & pœna maxime corporalis, & bonorum confiscatio extinguitur, vbi pœna non est interrogata ipso iure, & facta, secundum communem d. conf. nu. 20. pro quo vide Cagn. in l. pupillum qui. §. in hæredes. n. 4. ff. de reg. iur. Ofasc. decif. 152. n. 3. Secus vbi memoria defuncti damnari potest, quia in hæredes transit, secundum magis communem d. conf. 77. num. 23. & vide ofasc. decif. 106.

pœna pecuniaria, quando lis est contestata, vel delinquens in iudicio fatetur delictum, transit in hæredes mortuo delinquenti ante sententiam, secundum magis communem d. conf. 77. nu. 2. l. 1. l. 1.

pœna ipso iure incurfa non infligitur, nisi declaratoria sequatur, secundum communem dict. conf. 77. numer. 22. & conf. 43. nu. 2. l. 1. l. 1.

pœnam nunquam quis incurrit, nisi declarari eo ad cuius fauorem illa est induta, secundum communem per Burf. conf. 12. nu. 4. l. 1. l. 1.

Hæredes tenentur pro pœna, maxime in confiscatione bonorum mortuo delinquenti ante sententiam, quando pœna ipso iure est imposta, & de iure communi poterat damnari memoria defuncti, secundum communem, secus in aliis casibus, quia non tenentur, iuxta magis communem d. conf. 77. nu. 20. Sed pro pecuniaria tenentur, si lis est contestata, & delinquens sit confessus delictum, secundum communem d. conf. num. 23.

pœna præsupposita scientia defuncti, nec ad hæredes transit, nec in heredes datur, secus data ignorantia, secundum communem per Burf. conf. 12. num. 49. libr. 1. Ofasc. decif. 23. num. 23.

Declaratoria semper requiritur, vt quis pœnam licet ipso iure & facta infligam, incurrat, secundum communem per Burf. conf. 14. nu. 18. 2. l. 1. l. 1.

pœna vbi applicatur parti causa est civilis, secundum communem, vbi verò fit co criminalis, iuxta magis communem per Burf. conf. 53. nu. 2. l. 1. l. 1.

pœna conventionalis exigi potest, etiam quæ excedat interesse, secundum magis communem per Burf. conf. 53. n. 4. 2. libr. 1. intellige, vt per eundem d. conf. n. 20. 3. 7. 4. 1. & alius seq. vbi totam declarat materiam.

pœna non debetur, nisi contrauentio probetur liquidissime, ac nisi agens probet ex sui parte adimpleuisse, secundum communem per Burf. conf. 53. num. 6. libro 1.

pœna iuris communis, vel loci commissi delicti attenditur in casu vbi iudex originis potest procedere pro delictis extra territorium commissis, secundum communem per Burf. conf. 50. fil. 77. nu. 3. lib. 1.

pœna ordinaria cessat, vbi quis ex sola propria confessione & ea qualificata punitur, iuxta communem per Burf. conf. 77. nu. 18. 2. 5. lib. 1. vbi etiam loquitur de minore, qui nunquam pœna ordinaria punitur, ex communi ibi relata.

pœna licet ipso iure & facta imposta, nunquam tamen exigitur, nisi super ea sequatur declaratio iudicis, secundum communem per Burf. conf. 43. nu. 2. l. 1. conf. 14. nu. 18. nu. 2. 1. eodem.

pœna & crimen extinguuntur mortuo delincente ante sententiam, quando pœna non est ipso iure imposta, secundum communem per Burf. conf. 77. nu. vigesimo. lib. 1.

pœna ordinaria non infligitur, sed mitigatur, quando emissa est confessio qualificata, secundum communem per Burf. conf. 77. nu. 2. 5. lib. 1.

pœna statuti licet pecuniaria, tollit pœnam iuris communis, licet corporalem, secundum magis communem per Burf. conf. 94. num. 4. libr. 1. dec. in capit. de causis num. 14. de offi. delegat. Clarus §. final. crimin. quæst. octuagesima quinta. ver. debet etiam.

pœna corporalis vbi infligitur, ibi euidentis dolus requiritur, nec culpa sufficit, iuxta communem per Burf. conf. 94. nu. 8. lib. 1.

pœna imposta à statuto vel lege prohiberi alienationes in personas forenses, operatur vt etiam hæredes ab intertato excludantur, secundum communem per Burf. conf. 37. num. 13. lib. 1.

pœnam capitalem si lex vel statutum imponant simpliciter pro aliquo delicto: quia pœna capitalis potest multipliciter intelligi, dic, quod intelligitur de mitiori, & sic de pœna de-

portationis, secundum ias. in l. diuortio. nu. 1. §. ff. de ma. in l. si quis iniquum §. hæc pœna. nu. 3. ff. quod quisque iur. Quid de pœna quæ ipso iure imponitur: an requiratur sententia declaratoria? & dic, vt per ias. in l. si quis iniquum §. quod autem ait vbi quod pœna quæ transit ad hæredes: non transit, nisi præcesserit sententia declaratoria, quam concl. declara, vt latius per eum ibi, cui adde, quod pœna à lege vel canone irrogata ipso iure, efficit, quod post mortem hæredes illam soluere teneantur, & conueniri possint, iuxta communem per Villal. in ter com. opi. libr. 14. vers. pœna quam amplia, & limita, vt ibi per eum, & per Suarez. vers. pœna quæ dec. in l. pupillum §. in hæredes. nu. 4. ff. de reg. iur. ias. in l. §. hoc indicium ff. ne quis eum qui in ius. vbi disputat an actiones ex delicto transeant ad hæredes? & an actiue vel passiuè: vide ibi dist. & ibi quando dentur ad vindictam, quando ad pœnam, dic, vt per eum d. §. nu. 5. & in l. pro hærede §. si sepulchri nu. 3. ff. de acq. hæ. in l. si eum §. qui iniuriarum col. 1. ff. si quis caut. & quid dicatur propria pœna vide per eundem in l. cum quidam. n. 18. ff. de lib. & posth. & ibi 16. fal. ad reg. quod in pœnalibus non fit extensio de pœna autem capitis: quod intelligatur de portatio, not. ias. in l. diuortio col. 3. ff. de ma. vbi refert prac. qua vtuntur ad seffores vel iudices in sententiis dum dicunt itaque caput ab humeris & anima à corpore separatur.

pœnitentes delinquentes, profitentes religionem publicam, penitentiam, sunt de foro religioso, vt est communis opinio. Clar. q. 3. vers. fuit aliquando. Bonacoff.

Pœnitentia in hæretico admittitur semper, etiam post condemnationem. Hanc magis communem opinionem dicit Boerius decif. 343. numero tertio & quarto. Idem dicit practica ca. carer. numero centesimoquinquagesimo. Et licet aliqui dicant communem opinionem esse, quod non admittatur pœnitentia, nisi statim post deprehensionem erroris spote ad ecclesiam veritatem redierint vt affirmat Grilland. in tract. de hæretic. quæstione quinta, quem refert Simancas de hæretic. capitulo quadagesimo sexto, numero octauo. tamen priorem opinionem seruari ait Boss. titulo de foro competenti, numero centesimotrigesimo septimo, & in titulo de hæretic. numero vigesimo, idque etiam attestatur Cardinal. in capit. ad abolendam. de hæretic. & ita in facti contingentia consuluit Bertrand. consilio 2. libro secundo in prima part. Clarus libro libro quinto. sentent. §. hæresis. versiculo sed vsque. P. Fichard.

Pœnitentia delinquentis post commissum delictum non excusatur, quin possit accusari. Et licet in aliquibus casibus excuset, non tamen in crimine hæresis. Et licet hæretico pœnitenti peccatur. Si quis tamen alium de hæresi falsò accusauerit, non potest pœnitere, immo est puniendus. Aut quem pœnitent ante condemnationem, & patratum delictum, quia facere non potuit, & non excusatur. Aut pœnituit, & potuit facere, & noluit, nec in totum excusatur, vt est com. opi. Clar. q. 60. vers. fui quandoque. Bonacoff.

Pœnitentiam implorans quicumque hæreticus ante executionem sententiæ, admitti debet, vt est com. opi. Burf. conf. 14. nu. 3. 1. Bonacoff.

Pœnitentiam hodie omnes sunt arbitraria. Socinus Senior in capitulo ecclesie vestra de fortilegiis, numero quadagesimo tertio. Bonacoff.

pollicitatio, quæ est vnus promissio absenti, non præsentis facta, de iure canonico actionem & obligationem inducit, & sic iure isto actio oritur, & conceditur ex pollicitatione. text. est in capitulo iuramenti, vigesima secunda quæstione quinta, & conclusio hæc probatur, secundum abbas. ibi in capitulo qualiter de pactis. quàm latè tuctur Fortu. in lege prima & sequent. ff. de pactis. sed Panormit. titubanter, & parum sibi constans, in capitulo inter vniuersas, de clec. voluit Contrarium quod iure canonico ex pollicitatione actio minime oriatur, cuius opin. sequuntur iason. in l. iurisdictionum §. sed cum nulla. ff. de pact. & in rub. ff. de verborum obligatione. ibi Galiaula, & Alciat. numero septimo. cum opinione hac transeunt, & explicant eam esse communem, & ego sequor tanquam verissimam prout in eandem sententiam inclinavi in prima parte, in opinione pactorum genera tria reperiuntur. in tertia ampliatio. F. Viuius libr. 2. opin. 227.

Pollicitatio tunc tantum dicitur, cum vel per epistolam, vel per

vel per nuncium ad id non electum absenti aliquid promittitur. commune ait ias. in rub. n. §. ff. de ver. ob. & vide quæ superius obseruantur ver. Donatio vt per nuncium. Hæc autem pollicitatio nec iure legum, nec iure canonum actioni dandæ idonea habeatur. commune ponunt Alc. in d. rub. n. 8. ac Fortun. in c. 1. n. 12. de pact. lib. 6. Quinimo nec obligationem naturalem parit, nisi cum piis causis vsui atque vtilitati eorum commune iniquum ias. vbi §. nu. 6. Fel. in c. 1. de pact. Alc. in c. cum contingat. nu. 229. de iure iur. Ant. Gom. de contract. c. 9. n. 1. E. Suarez.

Pollutio nocturna dormientis, & somniantis, sola, & de per se non est peccatum mortale, nec veniale, etiam quod procedat à praua vigilantis cogitatione, ab ingluuie, secundum Tho. de Aquino, in secunda secundæ. q. 154. arti. 5. sed vbiunque pollutio hæc dormientis habet ortum à causa, occasione, & culpa ipsius, tunc ratione culpæ esset peccatum mortale, vel veniale, secundum Th. de Aquino, in d. articulo 5. Ioannem Maiorem in quarto sententiarum, dist. nona. q. 2. Paluda in quarto sententiarum dist. 9. q. 3. & Tho. de Aquino. q. 4. Floren. in 3. part. tit. 1. ca. 6. §. 10. & Theologos omnes communiter & canonistas, in ca. testamentum, 6. dist. & Cafeta. in secunda secundæ, q. 104. vbi ait quod nocturna pollutio est peccatum, vbi quis data operata, & taliter dormit quod polluitur, & hinc est quod ob huiusmodi pollutionem nocturnam à culpaueniali procedentem sacerdos debet eo die abstinere à celebratione missarum de consilio, sed vbi culpa esset mortalis, tunc necessarid, & de præcepto deberet à dicta celebratione abstinere vt voluerunt. Th. in 3. parte, q. 80. articulo 7. & in aliis locis præcitat. Flor. in d. §. 10. Palud. in d. q. 3. & ibi Th. q. 4. Syluest. in verbo eucharistia, 3. q. 10. & est text. & ibi gloss. in vers. humiliter, in d. c. testamentum. ceterum Paluda. in d. q. 3. declarat hoc procedere cum grano salis, & tenet sacerdotem non incurere peccatum mortale celebrando, ac se communicando post pollutionem nocturnam ortu, seu principium habentem à culpa mortali, etiam intra decem horas præmissa prius debita, & requisita contritione, & confessione dictæ culpæ, & opinionem istam paluda. sequitur Syluest. in loco præmissa, & Io. Maior. in d. q. 2. ego verò in casu hoc admoneo sacerdotes omnes, vt si commodè fieri posset abstinere eo die à communione propter maximum honorem præstant dum sacramento sacrosanctæ eucharistiæ. F. Viuius lib. 2. opin. 228.